
ESTADO DO MARANHÃO 
Câmara de Municipal de Tutóia 
Gabinete do Presidente 

PORTARIA DE Nº 040/2025 

DESIGNA AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO E COMPOE 
EQUIPE DE APOIO PARA ATUAREM EM 
LICITAGOES NO AMBITO DA CAMARA 
MUNICIPAL DE TUTOIA - MA. 

U 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTOIA, ESTADO 

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento 

Interno, e tendo em vista o disposto no Art. 8º da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 

2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ANTONIO EDUARDO DA MOTA NETO, portador 
do RG nº 067671862018-0 SSP MA, inscrito no CPF sob o nº 155.420.412-72, para 

exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO da Câmara 
Municipal de Tutóia — MA, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações 

derivadas da Lei nº 14.133/2021. 

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade Pregão, o agente 

responsável pela condução do certame é designado pregoeiro. 

Art.2º. Nomear os servidores abaixo designados para exercerem a função de 

equipe de apoio das licitações e contratações municipais derivadas da Lei nº 14.133/2021. 

a) ISMAEL SOARES DA SILVA, portador do RG nº 181992720010 SSP MA, inscrito 

no CPF sob o nº 995.742.503-00; 

b) YVONE DAMASCENO SILVA, portador do RG nº 000038496695-0 MA, inscrita 

no CPF sob o nº 562.110.583-49; 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposigdes em contrario. 

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE TUTOIA, ESTADO 

DO MARANHAO, EM 02 DE JANEIRO DE 2025. 

s ol e crnd 
Romildo Mesquita de Oliveira 

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TUTOIAIMA 

CNPJ: 07.366.552/0001-67 
Q Praga Getdlio Vargas, nº 226, Centro 

.580-000 — Tutéia (MA) 
comara.futoiama@gmail.com 


